
 
23. travnja 2024.     SLUŽBENE NOVINE GRADA UMAGA-UMAGO      Br.9     STRANA 501

___________________________________________________________________________________ 

 

16 

 

Na temelju članka 64. stavka 3. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“, br. 80/13, 

153/13, 78/15, 12/18 i 118/18), članka 31. stavka 4. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja 

strategije, plana i programa na okoliš („Narodne novine“, br. 3/17), članka 74. Statuta Grada 

Umaga-Umago („Službene novine Grada Umaga-Umago“, br. 4/21) te nakon provedenog 

postupka Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš, Gradonačelnik Grada Umaga-

Umago, dana 19. travnja 2024. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš 

Urbanističkog plana uređenja Polivalentnog sportsko rekreacijskog centra Umag 

 

 

Članak 1. 

Gradonačelnik Grada Umaga-Umago donio je Odluku o započinjanju postupka ocjene 

o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš Urbanističkog plana uređenja Polivalentnog 

sportsko rekreacijskog centra Umag (u daljnjem tekstu: UPU) KLASA: 35001/23-03/03, 

URBROJ: 2163-9-02-23-5 od 26. rujna 2023. godine, prema kojoj je Grad Umag-Umag, putem 

Upravnog odjela za komunalni sustav i prostorno planiranje, proveo postupak ocjene o potrebi 

strateške procjene utjecaja na okoliš UPU-a. 

U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene utvrđeno je da predmetni UPU neće 

imati vjerojatno značajan utjecaj na okoliš na osnovu čega se utvrđuje da nije potrebno provesti 

stratešku procjenu utjecaja UPU-a na okoliš. 

 

Članak 2. 

Osnovni razlozi za izradu i donošenje UPU-a su slijedeći:  

- obveza izrade UPU-a proizlazi iz odredbi članka 79. Zakona o prostornom uređenju 

(„Narodne novine“, br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23) budući da se UPU izrađuje 

za područje koje je, Prostornim planom uređenja Grada Umaga-Umago („Službene novine 

Grada Umaga-Umago“, br. 3/04, 9/04-ispravak, 6/06, 8/08-pročišćeni tekst, 5/10, 5/11, 5/12, 

21/14, 10/15, 11/15-pročišćeni tekst, 19/15, 2/16-pročišćeni tekst, 12/17, 18/17-pročišćeni 

tekst, 12/21 i 13/21-pročišćeni tekst; u daljnjem tekstu: PPUGU), određeno kao neuređeno 

neizgrađeno građevinsko područje, 

- prema Odredbama PPUGU-a, izdvojeno građevinsko područje izvan naselja sportske 

namjene – polivalentni sportsko rekreacijski centar Umag (R7) namijenjeno je izgradnji auto 

moto parka i streljačko streličarskog poligona, kao i drugih sportskih i rekreacijskih i drugih 

građevina, 

- UPU-om će se odrediti detaljnu podjelu područja na posebne prostorne cjeline s 

obzirom na njihovu namjenu, prikazati građevne čestice namijenjene za građenje, odnosno 

uređenje površina javne namjene i druge detaljne uvjete korištenja i uređenja prostora te 

građenja građevina. 

Ciljevi izrade UPU-a su stvaranje planskih pretpostavki za privođenje prostora namjeni 

omogućenoj PPUGU-om te stvaranje uvjeta za izgradnju neizgrađenog neuređenog izdvojenog 

građevinskog područja izvan naselja sportske namjene – polivalentno sportsko rekreacijski 

centar Umag (R7), a sve sukladno provedbenim odredbama PPUGU-a i Prostornog plana 

Istarske Županije (“Službene novine Istarske županije“ br. 2/02, 1/05, 4/05, 14/05 – pročišćeni 



 
23. travnja 2024.     SLUŽBENE NOVINE GRADA UMAGA-UMAGO      Br.9     STRANA 502

___________________________________________________________________________________ 

 

tekst, 10/08, 07/10, 16/11 – pročišćeni tekst, 13/12, 09/16 i 14/16- pročišćeni tekst; u daljnjem 

tekstu: PPIŽ). 

 

 

Članak 3. 

U provedenom postupku u cilju utvrđivanja mogućeg utjecaja na okoliš UPU-a, Grad 

Umag-Umago, putem Upravnog odjela za komunalni sustav i prostorno planiranje, zatražio je 

mišljenja slijedećih tijela i/ili osoba određenih posebnim propisima: 

 

1. Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine, Zagreb 

2. Ministarstvo poljoprivrede, Zagreb 

3. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za procjenu utjecaja na okoliš i 

održivo gospodarenje otpadom, Zagreb 

4. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Zavod za zaštitu okoliša i prirode,  Zagreb 

5. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za zaštitu prirode, Zagreb 

6. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za energetiku, Zagreb 

7. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za klimatske aktivnosti, Zagreb 

8. Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, Zagreb 

9. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne 

zaštite Rijeka, Služba civilne zaštite Pazin, Pazin 

10. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne 

zaštite Rijeka, Služba civilne zaštite Pazin, Odjel inspekcije, Pula 

11. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel 

u Puli, Pula 

12. Istarska županija, Upravni odjel za održivi razvoj, Odsjek za zaštitu prirode i okoliša, 

Pula 

13. Istarska županija, Upravni odjel za održivi razvoj, Odsjek za pomorstvo, promet i 

infrastrukturu, Pula 

14. Istarska županija, Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodno 

gospodarstvo, Pazin  

15. Istarska županija, Javna ustanova, Zavod za prostorno uređenje, Pula 

16. Istarska županija, Javna ustanova Natura Histrica, Pula 

17. HEP-ODS d.o.o., Elektroistra Pula, Pogon Buje, Buje 

18. HOPS d.o.o. Zagreb, Prijenosno područje Rijeka, Matulji 

19. Istarski vodovod d.o.o., Buzet 

20. 6. maj d.o.o. za komunalne usluge, Umag 

21. 6. maj-odvodnja d.o.o., Umag 

22. Hrvatske Vode, VGO za slivove sjevernoga Jadrana, Rijeka 

23. Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Podružnica Buzet, Buzet 

24. Hrvatske šume d.o.o., Šumarija Buje, Buje 

25. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, Zagreb 

26. Plinara d.o.o. Pula, Pogon Umag-Novigrad, Umag 

27. Plinacro d.o.o., Zagreb 

28. Hrvatske ceste d.o.o., Pula 

29. Hrvatske ceste d.o.o., Zagreb 

 

Unutar zakonom propisanog roka zaprimljena su slijedeća mišljenja: 

1. Hrvatske šume d.o.o., Uprava podružnica Buzet su dostavile mišljenje KLASA: 

BU/23-01/1539, URBROJ: 14-00-06-23-02 od 10. listopada 2023. godine, da je moguće 



 
23. travnja 2024.     SLUŽBENE NOVINE GRADA UMAGA-UMAGO      Br.9     STRANA 503

___________________________________________________________________________________ 

 

očekivati značajan negativni utjecaj planiranog zahvata na sastavnice okoliša iz 

područja njihove nadležnosti, odnosno da postoji potreba za provedbu strateške procjene 

utjecaja na okoliš. 

2. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za procjenu utjecaja na 

okoliš i održivo gospodarenje otpadom je dostavila očitovanje KLASA: 351-03/23-

01/1790, URBROJ: 517-05-1-1-23-2 od 12. listopada 2023. godine, da ne sudjeljuje u 

postupcima ocjene, odnosno strateške procjene na lokalnoj razini. 

3. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne 

zaštite Rijeka, Služba civilne zaštite Pazin, je dostavio obavijest KLASA: 351-02/23-

02/5, URBROJ: 511-01-378-23-6 od 11. listopada 2023. godine, da sa aspekta zaštite 

od prirodnih i drugih nesreća nemaju posebnih zahtjeva, odnosno mišljenje u svezi 

potrebe strateške procjene utjecaja na okoliš UPU-a. 

4. Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za slivove sjevernog Jadrana su dostavile 

mišljenje KLASA: 351-02/23-01/423, URBROJ: 374-23-3-23-2 od 24. listopada 2023. 

godine, da za predmetni prostorni plan nije potrebno provesti postupak strateške 

procjene utjecaja na okoliš, jer se ne očekuje negativan utjecaj na vode i vodni okoliš, 

odnosno predviđene su mjere zaštite voda sukladno Zakonu o vodama („Narodne 

novine“, br. 66/19, 84/21 i 47/23) i podazakonskim aktima. 

5. Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području Istarske 

županije, Natura histrica je dostavila mišljenje KLASA: 350-02/23-01/23, URBROJ: 

02/2023 od 23. listopada 2023. godine, da, uzevši u obzir lokaciju i obilježja predmetnog 

zahvata, udaljenost od okolnih zaštićenih područja i područja ekološke mreže, 

predmetni zahvat neće značajno negativno utjecati na sastavnice okoliša te da nije 

potrebno provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš, a prilikom provođenja 

zahvata je potrebno voditi računa o prihvatu i pročišćavanju otpadnih voda te 

sprječavanju nekontroliranog procjeđivanja istih u krško podzemlje. 

6. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za klimatkse aktivnosti 

dostavila je mišljenje KLASA: 351-05/23-05/296, URBRROJ: 517-04-2-2-23-2 od 20. 

listopada 2023. godine, da je uočen nedostatak određene konkretne analize i studije koje 

bi omogućile bolje, učinkovitije i svrsishodnije planiranje u kontekstu prilagodbe 

klimatskim promjenama (smanjenje emisija staklničkih pliniova) te da je za UPU 

potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš. 

7. Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine, Uprava za 

prostorno uređenje i dozvole državnog značaja, je dostavila odgovor KLASA: 350-

01/23-02/269, URBROJ: 531-08-1-3-23-2  od 19. listopada 2023. godine, da ne 

sudjeljuje u postupcima ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš strategija, 

planova i programa na okoliš na lokalnoj razini. 

8. Hrvatske ceste d.o.o., Poslovna jedinica Rijeka, Tehnička ispostava Pula, su 

dostavile mišljenje KLASA: 350-02/23-01/176, URBROJ: 345-930-562/735-23-02 od 

13. listopada 2023. godine, da nemaju zahtjeva. 

9. Javna ustanova, Zavod za prostorno uređenje Istarske županije dostavio je 

mišljenje KLASA: 350-03/23-02/33, URBROJ: 2163-20-01/3-23-02 od 25. listopada 

2023. godine, da s obzirom da se zahvat planira u skladu sa odredbama čl. 38. i 93. 

PPIŽ-a, u smislu planiranja u izdvojenom građevinskom području izvan naselja sportske 

namjene, smatraju da je primjenjiv čl. 69. Zakona o zaštiti okoliša te da za UPU nije 

potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš. 

10. Hrvatske ceste d.o.o., Sektor za pripremu, građenje i rekonstrukciju, Odjel za 

strateško planiranje dostavile su mišljenje da nije potrebno provoditi stratešku 

procjenu utjecaja na okoliš UPU-a, vezano za ceste iz nadležnosti Hrvatskih cesta d.o.o. 



 
23. travnja 2024.     SLUŽBENE NOVINE GRADA UMAGA-UMAGO      Br.9     STRANA 504

___________________________________________________________________________________ 

 

s obzirom da nisu planirane izmjene vezane uz zahvate na državnim cestama već je za 

planiranu obilaznicu Umag, čija trasa djelomično prolazi kroz obuhvat UPU-a, je 

izrađeno idejno rješenje i ishođeno rješenje o prihvatljivosti zahvata na okoliš. 

Izvan zakonom propisanog roka zaprimljena su slijedeća mišljenja: 

1. Istarski vodovod d.o.o. broj: 93-31/24-2-2023 od 30. studenoga 2023. godine, dostavio 

je mišljenje da se ne očekuje negativan utjecaj UPU-a na okoliš u odnosu na 

infrastrukturu Istarskog vodovoda d.o.o., te da za predmetni plan nije potrebno provesti 

postupak strateške procjene utjecaj na okoliš . 

2. Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije, Odsjek za zaštitu prirode i 

okoliša KLASA: 351-03/23-01/135, URBROJ: 2163-08-02/6-24-9 od 12. ožujka 2024. 

godine, dostavio je mišljenje da za izradu UPU-a nije potrebno provesti postupak 

strateške procjene utjecaja na okoliš, uz napomenu da je prije realizacije pojedinih 

zahvata, a ovisno o vrsti zahvata, u skladu sa Prilozima I., III. i III. Uredbe o procjeni 

utjecaja zahvata na okoliš („Narodne novine“, br. 61/14 i 03/17), potrebno zatražiti 

mišljenje nadležnog tijela o potrebi procjene, odnosno postupka procjene utjecaja 

zahvata na okoliš te da, obzirom na to da se unutar gotovo čitavog obuhvata predmetnog 

UPU-a nalaze šume u vlasništvu Republike Hrvatske, svi zahvati planirani predmetnim 

UPU-om morati će se provesti u skladu sa uvjetima Hrvatskih šuma.  

 

Zakonom o zaštiti prirode  („Narodne novine“, br. 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19), 

propisano je da za strategije, planove i programe, za koje je posebnim propisom kojim se 

uređuje zaštita okoliša određena ocjena o potrebi strateške procjene, Prehodna ocjena 

prihvatljivosti plana za ekološku mrežu obavlja se u okviru postupka ocjene o potrebi strateške 

procjene. Nastavno na navedeno, Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije je u sklopu 

navedenog postupka Prethodne ocjene, dana 17. listopada 2023. godine Zavodu za zaštitu 

okoliša i prirode uputilo zahtjev za mišljenje da li je UPU prihvatljiv za ciljeve očuvanja i 

cjelovistosti područja ekološke mreže, odnosno mišljenje da li je za UPU potrebno provesti 

Glavnu ocjenu prihvatljivosti plana za ekološku mrežu. Dana 22. veljače 2024. godine 

Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije zaprimio je mišljenje Zavoda za zaštitu 

okoliša, KLASA: 352-03/03-02/1412, URBROJ: 517-12-2-3-2-24-3 od 20. veljače 2024. 

godine, da se, obzirom na značajke i obilježje UPU-a, može isključiti mogućnost značajnog 

negativnog utjecaja provedbe UPU-a na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke 

mreže, te da za predmetni UPU nije potrebno provesti Glavnu opcjenu prihvatljivosti plana za 

ekološku mrežu. 

 

Članak 4. 

U postupku ocjene o potrebi strateške procjene UPU-a na okoliš, sagledan je mogući 

utjecaj UPU-a na sastavnice okoliša te je utvrđeno da: 

- u skladu sa Uredbom o ekološkoj mreži i nadležnostima javnih ustanova za 

upravljanje područjima ekološke mreže, obuhvat UPU-a se ne nalazi unutar 

područja ekološke mreže Republike Hrvatske, a najbliže područje ekološke mreže, 

POP područje HR1000032 Akvatorij zapadne Istre, nalazi se na oko 8 km zračne 

udaljenosti, 

- se obuhvat UPU-a ne nalazi unutar zaštićenih područja prirode,  

- se UPU izrađuje za izdvojeno građevinsko područje izvan naselja sportske namjene 

– polivalentno sportsko rekreacijski centar Umag (R7), a koje je planirano u 

planovima višeg reda, PPIŽ - za čije je izmjene i dopune proveden postupak 

strateške procjene utjecaja plana na okoliš i glavna ocjena prihvatljivosti zahvata na 

ekološku mrežu i PPUGU, 



 
23. travnja 2024.     SLUŽBENE NOVINE GRADA UMAGA-UMAGO      Br.9     STRANA 505

___________________________________________________________________________________ 

 

- se područje u obuhvatu UPU-a nalazi u blizini već antropogeniziranog područja 

(apartmansko naselje Katoro-Stella Maris) 

- se može primjeniti članak 69. Zakona o zaštiti okoliša, kojim je utvrđeno da, u svrhu 

izbjegavanja umnožavanja strateške procjene neće se provoditi strateška procjena za 

plan na nižoj razini, za čije polazne osnove je strateška procjena provedena 

strateškom procjenom plana na višoj razini i za koji je Zakonom o zaštiti okoliša, 

odnosno posebnim zakonom, utvrđena obveza usklađenosti niže razine s višom 

razinom, 

- će se UPU-om dati pretpostavke za izgradnju samo pojedinih objekata (auto moto 

pista i karting staza i prateći objekti) a da će na dijelu područja doći samo do 

uređenja zelenih površina u svrhu aktivnosti sporta i rekreacije, 

- prije realizacije pojedinih zahvata unutar obuhvata UPU-a, a ovisno o vrsti zahvata, 

u skladu sa Prilozima I., III. i III. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš 

(„Narodne novine“, br. 61/14 i 03/17), potrebno je zatražiti mišljenje nadležnog 

tijela o potrebi procjene, odnosno postupka procjene utjecaja pojedinog zahvata na 

okoliš, 

te je zaključeno da uz primjenu mjera zaštite okoliša i prirode za predmetni UPU nije potrebno 

provoditi postupak strateške procjene utjecaja na okoliš. 

 

Članak 5. 

Prije donošenja ove Odluke zatraženo je mišljenje od Istarske županije, Upravnog odjela 

za održivi razvoj o provedenom postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 

UPU-a i izdano je mišljenje, KLASA: 351-03/23-01/135, URBROJ: 2163-08-02/6-24-12 od 

29. ožujka 2024. godine, kojim se utvrđuje da postupak ocjene o potrebi strateške procjene 

utjecaja na okoliš je proveden u skladu sa Zakonom o zaštiti okoliša i Uredbom o strateškoj 

procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš. 

 

Članak 6. 

Grad Umag-Umago dužan je informirati javnost i zainteresiranu javnost, sukladno 

odredbama Zakona o zaštiti okoliša (“Narodne novine” br. 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 

118/18) i odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u 

pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine“, br. 64/08) kojima se uređuje informiranje javnosti 

i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša. 

 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u „Službenim novinama Grada Umaga-

Umago“. 

 

KLASA: 350-01/23-03/03 

URBROJ: 2163-9-02-24-26 

Umag-Umago, 19. travnja 2024.g. 

 

 GRADONAČELNIK 

Vili Bassanese, v.r. 

 

 

 

 


